


HERZLIGH WILLKOMMEN
IN DER
OBEREN STUBE!

In diesem Haus mochten wir einen lebhaften
und zwanglosen Begegnungsraum schaffen,
in dem Kultur im weitesten Sinne gelebt wird.
Das Kulturhaus mochte Wohlfiihl- und Verweil-
ort sein. Wir hoffen, Sie fiihlen sich bei uns
fast wie zuhause. Es darf gelesen, gespielt,
geredet, gesungen, debattiert oder auch
einfach nur geschwiegen werden. Wir bieten
bewusst nur ein kleines Snack- und Getranke-
angebot aus der Region an ohne Konsuma-
tionszwang. Fur den grossen Hunger gibt es
in Stein am Rhein zahlreiche andere Lokale,
die Sie gerne bewirten. Wir stehen am Anfang
einer Reise, bei der Sie uns hoffentlich beglei-
ten werden. Daher nehmen wir sehr gerne
Ihre Anregungen entgegen.

Ihr Team der
Jakob und Emma Windler-Stiftung



SPEISEN

Diverse Salate je nach Saison, 300g
Serviert im Weckglas mit Ruchbrot
Villiger Delikatessen, Stein am Rhein

Salzbrezel
Etzweiler, Stein am Rhein

KASE AM STUCK*

Thurgauer Mutschli Kartause Ittingen, 100g
Thurgauer Rebkdse Kartause Ittingen, 100g
Serviert auf Holzbrett mit Steiner Senf, Birnbrot,
Ruchbrot, Essiggurken und Silberzwiebeln

Villiger Delikatessen, Stein am Rhein

FLEISCH*

Heissrauchspeck am Stiick, 100g
Gerducherter Buureschiiblig

Serviert auf Holzbrett mit Ruchbrot,
Essiggurken und Silberzwiebeln
Villiger Delikatessen, Stein am Rhein

SUSSES

Birchermiesli, 300g
Serviert im Weckglas

Cake nach Tagesangebot
Sonja Salinas, Stein am Rhein

Caramelkopfli
Serviert im Weckglas
Villiger Delikatessen, Stein am Rhein

Franz Buns Hefegebdck mit Zimt
Bdckerei Marty, Stein am Rhein

Buttergipfel
Bdckerei Marty, Stein am Rhein

Gasparini Glacé am Stdngel

*1—2 Portionen frei kombinierbar

Fleisch: Herkunft Schweiz
Kdse: Herkunft Schweiz
Eier: Freilandhaltung aus der Schweiz

Bei Allergien wenden Sie sich bitte an das Personal.

Fr.6.50

Fr.2.00

Fr.5.00
Fr.5.00

Fr.5.00
Fr.5.00

Fr.6.50

Fr.4.50

Fr.5.00

Fr.3.50

Fr.2.00

Fr.3.50



GETRANKE

MINERAL- UND SUSSGETRANKE

Appenzeller leise (wenig Kohlensdure)
Appenzeller leise (wenig Kohlensdure)
Appenzeller still (ohne Kohlensdure)
Appenzeller still (ohne Kohlensaure)
Appenzeller Citro

Vivi Cola

Mohl Schorle

Mohl Saft vom Fass (alkoholfrei)

HEISSGETRANKE

Kaffee Créme*
Espresso™
Milchkaffee *
Cappuccino™
Doppelter Espresso™
Latte Macchiato ™
Diverse Tees
Ovomaltine

Caotina

*PATAP Kaffeerdster, Ramsen

0.33
0.80
0.33
0.80
0.33
0.33

0.50

Fr.4.50
Fr.6.00
Fr.4.50
Fr.6.00
Fr.4.50
Fr.4.50
Fr.4.50
Fr.6.50

Fr.4.50
Fr.4.50
Fr.5.00
Fr.5.50
Fr.6.50
Fr.6.50
Fr.4.50
Fr.4.50
Fr.4.50



ALKOHOLISGHE

GETRANKE

BIER

Appenzeller Quélifrisch Biigel
Appenzeller Quollfrisch hell Lager

Gottfried frohlich
Martin Leibacher, Hemishofen

OakMountain Cider
Jonathan Niculin Herzog, Uhwiesen

SCHAUMWEIN

Riesling-Sylvaner extra dry
Andreas Florin, Stein am Rhein

WEISSWEIN

Pinot Gris
Andreas Florin, Stein am Rhein

Chardonnay Barrique
Michael Leibacher, Stein am Rhein

Blanc de Noir
Michael Leibacher, Stein am Rhein

ROTWEIN

Pinot Noir Spdtlese
Michael Leibacher, Stein am Rhein

Pinot Noir Blaurock
Andreas Florin, Stein am Rhein

SPIRITUOSEN

Bedtus Vieille Prune
Bedtus Williams
WeinKeller, Schaffhausen

0.33
0.50

0.33

0.33

0.10
0.75

0.10
0.75

0.10
0.75

0.50

0.10
0.75

0.10
0.75

0.02
0.02

Fr.5.50
Fr.6.50

Fr.5.50

Fr.5.50

Fr.6.00
Fr.39.00

Fr.6.00
Fr.35.00

Fr.6.00
Fr.38.00

Fr.19.00

Fr.6.00
Fr.39.00

Fr.9.00
Fr.58.00

Fr.12.00
Fr.12.00



