

HERZLICH WILLKOMMEN IN DER OBEREN STUBE!

In diesem Haus möchten wir einen lebhaften und zwanglosen Begegnungsraum schaffen, in dem Kultur im weitesten Sinne gelebt wird. Das Kulturhaus möchte Wohlfühl- und Verweilort sein. Wir hoffen, Sie fühlen sich bei uns fast wie zuhause. Es darf gelesen, gespielt, geredet, gesungen, debattiert oder auch einfach nur geschwiegen werden. Wir bieten bewusst nur ein kleines Snack- und Getränkeangebot aus der Region an ohne Konsumationszwang. Für den grossen Hunger gibt es in Stein am Rhein zahlreiche andere Lokale, die Sie gerne bewirten. Wir stehen am Anfang einer Reise, bei der Sie uns hoffentlich begleiten werden. Daher nehmen wir sehr gerne Ihre Anregungen entgegen.

Ihr Team der Jakob und Emma Windler-Stiftung

SPEISEN

Diverse Salate je nach Saison, 300g Serviert im Weckglas mit Ruchbrot Villiger Delikatessen, Stein am Rhein Salzbrezel Etzweiler, Stein am Rhein	Fr. 6.50 Fr. 2.00
KÄSE AM STÜCK* Thurgauer Mutschli Kartause Ittingen, 100g Thurgauer Rebkäse Kartause Ittingen, 100g Serviert auf Holzbrett mit Steiner Senf, Birnbrot, Ruchbrot, Essiggurken und Silberzwiebeln Villiger Delikatessen, Stein am Rhein	Fr. 5.00 Fr. 5.00
FLEISCH* Heissrauchspeck am Stück, 100g Geräucherter Buureschüblig Serviert auf Holzbrett mit Ruchbrot, Essiggurken und Silberzwiebeln Villiger Delikatessen, Stein am Rhein	Fr. 5.00 Fr. 5.00
SÜSSES Birchermüesli, 300g Serviert im Weckglas	Fr. 6.50
Cake nach Tagesangebot Sonja Salinas, Stein am Rhein	Fr. 4.50
Caramelköpfli Serviert im Weckglas Villiger Delikatessen, Stein am Rhein	Fr. 5.00
Franz Buns Hefegebäck mit Zimt Bäckerei Marty, Stein am Rhein	Fr. 3.50
Buttergipfel Bäckerei Marty, Stein am Rhein	Fr. 2.00

Fr. 3.50

*1-2 Portionen frei kombinierbar

Fleisch: Herkunft Schweiz Käse: Herkunft Schweiz Eier: Freilandhaltung aus der Schweiz

Gasparini Glacé am Stängel

Bei Allergien wenden Sie sich bitte an das Personal.

GETRÄNKE

MINERAL- UND SÜSSGETRÄNKE

Appenzeller leise (wenig Kohlensäure)	0.33	Fr. 4.50
Appenzeller leise (wenig Kohlensäure)	0.80	Fr. 6.00
Appenzeller still (ohne Kohlensäure)	0.33	Fr. 4.50
Appenzeller still (ohne Kohlensäure)	0.80	Fr. 6.00
Appenzeller Citro	0.33	Fr. 4.50
Vivi Cola	0.33	Fr. 4.50
Möhl Schorle	0.30	Fr. 4.50
Möhl Saft vom Fass (alkoholfrei)	0.50	Fr. 6.50

HEISSGETRÄNKE

Kaffee Crème*	Fr. 4.50
Espresso*	Fr. 4.50
Milchkaffee*	Fr. 5.00
Cappuccino*	Fr. 5.50
Doppelter Espresso*	Fr. 6.50
Latte Macchiato*	Fr. 6.50
Diverse Tees	Fr. 4.50
Ovomaltine	Fr. 4.50
Caotina	Fr. 4.50

ALKOHOLISCHE GETRÄNKE

BIER Appenzeller Quöllfrisch Bi Appenzeller Quöllfrisch he		Fr. 5.50 Fr. 6.50
Gottfried fröhlich Martin Leibacher, Hemisho	0.33 ofen	Fr. 5.50
OakMountain Cider Jonathan Niculin Herzog,	0.33 Uhwiesen	Fr. 5.50
SCHAUMWEIN		
Riesling-Sylvaner extra dry Andreas Florin, Stein am F		Fr. 6.00 Fr. 39.00
WEISSWEIN		
Pinot Gris Andreas Florin, Stein am F	0.10 Rhein 0.75	Fr. 6.00 Fr. 35.00
Chardonnay Barrique Michael Leibacher, Stein o	0.10 um Rhein 0.75	
Blanc de Noir Michael Leibacher, Stein o	0.50 ım Rhein	Fr. 19.00
ROTWEIN		
Pinot Noir Spätlese Michael Leibacher, Stein o	0.10 um Rhein 0.75	Fr. 6.00 Fr. 39.00
Pinot Noir Blaurock Andreas Florin, Stein am F	0.10 Rhein 0.75	Fr. 9.00 Fr. 58.00
CDIDITI IOCENI		
SPIRITUOSEN Beätus Vieille Prune Beätus Williams WeinKeller, Schaffhausen	0.02 0.02	